Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6

      ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г.                                           х. Маркин                                  № 87

О создании бракеражной комиссии

на 2024-2025 учебный год

В целях контроля за питанием детей в  2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель: завхоз Болдина Т.А

Члены комиссии:

Муженская В.Н. - зам. директора по ВР

Зубарева М.В.- учитель начальных классов

2. Утвердить перечень  вопросов, которые необходимо отразить при проверке работы

школьной столовой бракеражной  комиссией:

 Ежедневное снятие пробы готовой пищи

 Ежедневная оценка качества блюд по органолептическим показателям

 Ежедневная регистрация результата бракеража в «Журнале бракеража

готовой кулинарной продукции»

 Рассматривают первичные документы, подтверждающие право на

получение бесплатного питания

 Осуществляют контроль за качеством питания

 Проверяют санитарно-гигиеническое состояние столовой

 Проверяют наличие меню

 Выход блюд согласно весовой нормы

 Приём продуктов питания, проверку сопроводительных документов,

составление актов приёма-передачи

 Количество питающихся детей

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                 Директор                                                     И.А.Кацилова

С приказом ознакомлены:

Болдина Т.А.

Муженская В.Н.

Зубарева М.В.

		2024-09-02T16:03:28+0300
	х. Маркин
	Ирина Кацилова
	я подтверждаю этот документ